
  Número

847/2017-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, ÓRGÃO

VINCULADO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /MS, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n°

1.339, publicada no Diário Oficial da União n° 125, de 29

de junho de 2012, Seção 1, página 60, e na forma do

disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Autorizar a instalação da Plataforma de Pesquisa em Medicina Translacional 

2.0 - OBJETIVO

Autorizar, provisoriamente, a instalação em cooperação com esta Universidade, com o objetivo de

Desenvolvimento da Plataforma de Pesquisa em Medicina Translacional, que será estruturada a partir de

três núcleos: medicina translacional, bioinformática e biotecnologia/nano e (bio)tecnologia aplicada, para

fortalecimento do SUS . Sito à Estrada dos Bandeirantes, nº 3.900, Cidade Universitária anexo A, 2º

andar FMRP - USP - CEP: 14049-900 - Ribeirão Presto - São Paulo.  

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  19/06/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.


